
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/04462/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 18-03-2024       Strana 4 (celkem 7) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 

 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci stavby 

„Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy 
depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“  

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Objednate l :  Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l : PSS Přerovská stavební a.s. 

Se sídlem: Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I-Město 

Zápis v OR:  B 3033 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 27769585  
DIČ:  CZ27769585  

Zastoupený:  Ing. Aleš Frídl, místopředseda představenstva 



  

Rada Olomouckého kraje 18-03-2024       Strana 5 (celkem 7) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 

 

Dagmar Přecechtělová, člen představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04. 10. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově 
Horní nám. č. 35, Přerov“ č. 2023/04462/OI/DSM, jejímž předmětem jsou stavební 
úpravy budovy depozitářů a kancelářských prostor Muzea Komenského v Přerově, 
příspěvková organizace na Horním náměstí č. p. 35, Přerov (hlavní budova a dvorní 
přístavba). 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.   

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Odpočet okenní výplně T3, ZL č. 1 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)  0,00 -48 643,75 

2) Vnitřní omítka štítové stěny, ZL č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  38 182,69 -6 698,48 

3) Odtěžení skalního podloží, ZL č. 3 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  938 297,36 -205 056,48 

Vícepráce a méněpráce celkem  976 480,05 -260 398,71 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM   716 081,34 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  



  

Rada Olomouckého kraje 18-03-2024       Strana 6 (celkem 7) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 

 

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 18 146 709,41 3 810 808,98 21 957 518,39 

Cena dle Dodatku č. 1 716 081,34 150 377,08 866 458,42 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně Dodatku č. 1  

18 862 790,75 3 961 186,06 22 823 976,81 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: dvacet dva 
milionů osm set dvacet tři tisíc devět set sedmdesát šest korun českých osmdesát 
jeden haléřů. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2024 ze dne 18. 03. 2024.  

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

            



  

Rada Olomouckého kraje 18-03-2024       Strana 7 (celkem 7) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 
Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 
stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ 

 

     
Ing. Josef Suchánek 
       hejtman 

 
Ing. Aleš Frídl 

místopředseda představenstva 

 

 
 
 
 
 
 
 

Dagmar Přecechtělová 
člen představenstva 

 
   


